
UCHWAŁA NR III.17.2015
RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE

z dnia 6 lutego 2015 r.

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w noclegowni dla bezdomnych w Gubinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t.Dz.U. z 2013r., 
poz.594 z późn. zm.),w zwiazku z art. 17 ust.1 pkt 3, art. 48 ust. 1 i 2 i art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej ( j.t. Dz.U. z 2013r. poz. 182 z późn. zm.)

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady odpłatności za pobyt w noclegowni dla bezdomnych w Gubinie, zlokalizowanej przy ul. 
Gdańskiej 17. 

§ 2. Pobyt w noclegowni dla bezdomnych w Gubinie podlega odpłatności ustalanej według następujących 
zasad: 

1) 100% kosztów dobowego pobytu jednej osoby w noclegowni ustala się dzieląc kwotę przeznaczoną w budżecie 
miasta na funkcjonowanie noclegowni przez ilość dni jej funkcjonowania w roku a następnie przez liczbę 
miejsc w placówce, 

2) odpłatność dla każdej osoby przebywającej w noclegowni ustalana jest indywidualnie, w formie decyzji 
wydawanej przez kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gubinie zgodnie z tabelą: 

Lp. Wysokość kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej

wysokość odpłatności liczona procentem ustalonych dobowych 
kosztów pobytu jednej osoby w noclegowni

1.  100%  bezpłatnie
2.  od 101% do 120%  15%
3.  od 121% do 150%  20%
4.  od 151% do 180%  25%
5.  powyżej 180%  100%

3) opłatę określoną w pkt. 2 wnosi się za każdą rozpoczetą dobę, 

4) osoby ponoszące odpłatność za pobyt w noclegowni mogą zostać z niej zwolnione całkowicie lub częściowo, 
na swój wniosek, w szczególnie uzasadnionych okolicznościach. Decyzję o zwolnieniu z odpłatności wydaje 
kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gubinie, 

5) osoby przebywające w noclegowni nie ponoszą odpłatności w przypadku usprawiedliwionej nieobecności, na 
swój wniosek, zaakceptowany przez podmiot prowadzący noclegownię.

§ 3. 1. Pomoc w formie schronienia w noclegowni w Gubinie przysługuje osobom bezdomnym, których 
ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały była gmina Gubin o statusie miejskim 

2. Pomoc w formie schronienia w noclegowni w Gubinie może być udzielona także osobie bezdomnej, której 
ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały była inna gmina, w przypadku dysponowania przez noclegownię 
wolnymi miejscami oraz przy jednoczesnym zobowiązaniu się gminy ostatniego miejsca zameldowania 
bezdomnego do pokrycia pełnych kosztów jego pobytu.

§ 4. 1. Wysokość dobowych kosztów pobytu jednej osoby w noclegowni ustala na dany rok zarządzeniem 
Burmistrz Miasta w terminie 14 dni od daty uchwalenia budżetu gminy Gubin o statusie miejskim na dany rok. 

2.  Na wysokość kosztu, o którym mowa w ust. 1 składa się kwota zapisana w budżecie miasta na dotację dla 
podmiotu wyłonionego w drodze otwartego konkursu ofert na realizacje zadania publicznego polegającego na 
prowadzeniu noclegowni oraz zapisane w budżecie środki na utrzymanie pomieszczeń noclegowni. 

3.  Do czasu ustalenia kosztów, o których mowa w ust. 1 wysokość dobowych kosztów pobytu jednej osoby 
pobierana jest na poziomie roku poprzedniego, do końca miesiąca, w którym nastąpiło ustalenie tych kosztów na 
dany rok.

Id: PFNTZ-KPRDL-GDHTQ-GUALA-KQZQG. Podpisany Strona 1



§ 5. Odpłatność za pobyt osoby bezdomnej w noclegowni wnoszona jest na rachunek bankowy gminy Gubin 
o statusie miejskim albo do kasy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gubinie, zgodnie z dokumentacją 
potwierdzającą liczbę dni obecności w noclegowni, przedkładaną przez podmiot prowadzący noclegownię. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gubina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Edward Patek

Id: PFNTZ-KPRDL-GDHTQ-GUALA-KQZQG. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Noclegownia w Gubinie przeznaczona jest na okresowy pobyt bezdomnych mężczyzn nie mogących 
własnym staraniem zapewnic sobie schronienia , które spełniałoby minimalne warunki pozwalające uznać je za 
pomieszczenie mieszkalne. W myśl art. 48 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej osoba lub rodzina ma prawo 
do schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania, jeżeli jest tego pozbawiona. Dyspozycję tego artykułu gmina 
Gubin o statusie miejskim realizuje ogłaszając coroczne otwarty konkurs ofert na realizację zadania z zakresu 
pożytku publicznego, polegającego na zapewnieniu pomocy osobom bezdomnym poprzez prowadzenie 
noclegowni. 

 Zgodnie z ogólną zasadą określoną w art. 3 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zadaniem pomocy społecznej 
jest wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb oraz 
umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka. Jednakże wykonanie tego zadania, 
zgodnie z art. 3 ust. 4 ustawy, winno uwzględniać możliwości pomocy społecznej. 

 Mając na względzie powyższe, osoby i rodziny posiadające dochód w kwocie przekraczającej kwotę 
kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy, ponosić będą odpłatność za schronienie i posiłek, 
której wysokość będzie uzależniona od kwoty posiadanego dochodu. 

 Ustalenie odpłatności za pobyt w noclegowni, w stosunku do osób posiadających dochód, ma stanowić 
element oddziaływania terapeutycznego oraz aktywizować te osoby do realizacji planu wychodzenia 
z bezdomności.

Id: PFNTZ-KPRDL-GDHTQ-GUALA-KQZQG. Podpisany Strona 1




